e a Ll KONTRATE

Numri i kontratés I: 621-24-7512-1-3-6/C931

LONX L.L.C.. Shemsi Isufi . Veternik, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

«068+Furnizimi me paisje elektrike per nevojat ¢ Sherbimit te zjarrfiksave ne Komunen e Dragashit me
numér identifikues: 621-24-7512-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-068-136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «068+Furnizimi me paisje elektrike per nevojat e Sherbimit te zjarrfiksave ne
Komunen e Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do ¢ jeté¢ 30 dité nga koha e léshimit (€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Dragash.
2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét :
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1,473.00 €, ( nje mij ¢ katerqind e shtatedhjete e tre Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t¢ rregullimit & ¢mimit jan& subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)]

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés.

U Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare;

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes $é tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésist ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikalén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& & giitha rastet, dérguesi duhet Ui marré & gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - / A
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurit pfg{%‘ j
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3 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kiété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-7512-1-3-6/C931

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né
formutarin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshicé & gjitha shiojeat pér kété dhe & gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale g& kang vler ckonomike, duke pérfshiré por pa u kulizuar né mallrat.
artikujt, 18ndit e para, makinerité dhe pajisiet, objektct ¢t formé (€ nguri€ (8 lEngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do & thoié organizata c blerjes s& mallrave, sig €shig ¢ quajtur Fletén mhi 1& Dhiénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do t¢ tholé njé person fizik ose juridik q& éshig palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1 kisaj
kontrate furnizon malira g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit ¢ kontratds,

1.6 “Inkotermet” do & tholé termat ndérkombétare treglare gé piérbigng rregutlatl ¢ interpretimit (& termave treglare qé
pércaktojnt miényrin, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tck autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do té tholé dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng minyrén ¢ pércaktuar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoé gmimi g& i paguhel furnizucsit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, nt
pérputhje me shtesa (@ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet né bazg (& kontratds.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do & thot shérbimet ndihmise. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piesiéve rezervié gé 1 prodhon apo i distribuon furnizucsi dhefosc detyrime (€ ngjashme né lidhje me furnizimel e
produkteve.

1.10 “KPK?” do & thot8 Kushtel ¢ Pérgjithshme (€ Koniraiés.

11 “KVK?* do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojné cili #shié figji q& i pércakton (€ gjitha gEshtjet g€ nuk jang 1& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid velém nése ka marriveshje (€ shkruar pérmes t2 cilés Furnizuesi e transferon kontraiéa ¢
vet ose njé pjesé 1€ saj e njé palé ¢ treté.

3.2 Furaizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak mc shkrim fga Autoriteti kontraktues, a transferoje kontratén ose njg
piesé 1§ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kEto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankicréve (€ Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet 1& paguhen ose
qé do L& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé (& drejtés s& Furnizuesil siguruesve €& Furnizuesit pér 1& kiérkuar pagesén nga
ndonjé person (jetér i detyruar né rastel kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Auwtoriteti kontraktues nuk do ta firojé Furnizucsin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratiss q tashmé éshié realizuar ose per pjesén (& nuk Eshé bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (E kontratés dubet (€ plotésojné kiiteret ¢ pérshtatshmrisé ¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontraits
pirveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion Getér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata ¢shié valide vetém nése ka marréveshje 1§ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese € kontratés sé tij nj& pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoriletit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
brenda 30 di@ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohel autorizimi. Furnizuesi auk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nnkontraktuesit ¢ propozuar duhet tc
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njeh tidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1 siguroj, ku e
konsideroné si (& nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorit.

4.4 Furnizuesi &shté pirgjegjiés per akiet. gabimet dhe neglizhencén e nignkontrakiuesve & vet si dhe 1 agjentive ose (&
punésuarve, né 1€ njéjten ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencE ¢ Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punéioréve
& lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktucsil nga ana ¢ Auloritelit
kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuest ka marié adonjé obligim (& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhié g€ ¢ tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet gé.
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhds sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktucs, me kérkest
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohEzgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé agheré kur Eshié e nevojshme, njé kopje (¢ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 8
specilikimeve dhe dokumenieve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tiera & kédtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenieve ljera, né rast sc ato mund t& gjeaden. Pas léshimit (& certifikatis sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritelit kontraktues 48 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg nitsc Eshie e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale 1 treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' lishuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporejné ato dokumente
platésuese dhe udhgzimel q€ jant & nevojshme pér ekzekutim 1E miré & kontratés dhe piér kompensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén ¢ Autoriletit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikes se Kosoves L@ cilal mund & ndikojné te furnizuesi
gjat realizimit & obligimeve t€ Lij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund (a japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nése gshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me koh Autoritetin kontrakiues piér (& dhénat mbi furnizimet ashu
Qé Autoriteti kontraktues 1€ mund (& marré fejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktves do t& vendost q& 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 18 kontraiés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7. Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor&zimin ¢ furnizimit dhe keyerjen ¢ pundve 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furpizime.

7.2 Furnizuesi duhet t§ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiucs. Nése Furnizuesi koasideron se
kitrkesa ¢ nje urdhri administrativ shkon pértej fushigveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimil &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (€ kitif njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respekiojé dhe (€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikién ¢ Kosovis
dhe do & sigurojé g& personeli i tij, & afgrmit ¢ tyre, dhe punélorél vendorg (& (ij gjithashtu 1°i respekiojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubel Ui trajloje t¢ gjitha dokumenter dhe informatat e marra lidbur me kontra@n si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shie e nevojshme pir qéllime té ekzekutimit 8 kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues.

7.5 Nesc Furnizuesi €shié grup, peérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohel pa pélqimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njE certifikalit zyrtare t€ projardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé nié ndérprerje (€ kontratiéis. me paralajmirim zyrar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (€, jo m¢ voné se dita ¢ nénshkrimit € kontratgs, furnizoj Autoritctin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (€ ploté dhe 1€ mire (€ kontralés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Awtoritetit kontrakiues pér glarédo humbjeje qi &shié pasofé e mosekzekutimit 18 ploté dhe & duhur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekatimil (& kontratés do t jeté n& formién e dhéné né piesén IV 1 kontratds.

9.3 Perveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do 1& Igshohet brenda 30
ditgsh nga léshimi 1 certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Matlrat ¢ furnizuara sipas kontralés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute Jirisht te konverlueshme kundér
humbjes ose démtimit te rasiésishém te prodhoj ose blejé, transportoi, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ stgurimil 18 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (i mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palit e treta pér dm ndaj pronés ose léndime personale
qt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve ti tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.t Nise kérkohet né KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé njgé program t& realizimit 1& kontratés q¢ do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kélo:

i} rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata 1 tjera 1€ cilat mund Ui kérkojé me arsyc autoriteli kontraklues.

182 KVK do (& sak(@sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet 1'j dorézohet pEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Néése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e 4ij te aprovimit i pérmendur ne Neain 11.2 brenda afateve
ie ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte sc
nuk ka afat te caktuar. ato do (e konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhel pa aprovimin e autoritefit kontrakiucs. Megjithat€, niése
progresi 1 realizimit (& kontratés nuk bishet sipas programit, autoriteti kontraktues mund la udh&zojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit ¢ ptrkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t@ furnizoj me manualet e fusksionimit dhe
mirémbajtjes & bashku me vizatime, @ cilat do 18 jené né detaje & tilla g& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, recgullimin dhe riparimin e 1 gjitha pjeséve t& furnizimeve, Pérveg nise Eshié pircakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do @& jené né gjuhén o kontrmés dhe né forma dhe numral € tlla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1 konsiderohen (& pérfunduara me qéllim (& pranimit pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime ¢ titla jani furnizuar Aatoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave & tera & pércakivara né KVK, Furnizucsi do 18 Jeté plotgsisht pérgjegjits per
pagestn ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat ticra q& lindin apo
imponohen deri ¢ dorézimin ¢ Mallrave t& kontrakiuara nd vendin ¢ dorézimit, si¢ &sité percaktuar nga Autoriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ni rastet kur &shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakives nga (& gjitha
ankesal g jand rezultal 1 pérdorimit 1@ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emeave tregtari sig Sshii
specifikuar n& kontraté, pErveg nése shkelja e tille Eshté rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit € detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do 1€ fillojé né datén e liksuar né pajtim mc Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1& periudhés (& cilat mund i lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet @ fillofié jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (& dhénics
s¢ kontrat€s. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejié 6 mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ki@ te drejid perveg niése ai ¢ ushtron até brenda 30 dititve




nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nigse mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizeesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgijatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje t¢ periudhis sé ckzekutimit nése reafizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésucse;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né¢ vendin ¢ autoritetit kontraklues kangé prekur instalimin apo
dorézimin e lumizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin e lurnizimeve, L& cilat nuk kané mundur
L€ parashihen n& ményreé t& mjaftueshme nga njé furnizoes kompetent:

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g& jang shkakluar prej
gabimil (& furnizuesit:

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 11 plotésejé obligimet e veta sipas kontratés;

£y T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/osc instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit
Furnizuesit;

g} Forca madhore:

h} Shkaqe tjera gé jang pérmendur né kito Kushie & pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jani pér shkak (@
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditiésh past ka kuptuar se mund (€ kelé vonesg, Furnizues duhet ta lajmirojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim (e bgje kirkest pér zgjatjc & periudhis sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe, pieveg nitse ka
ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditish i jep autoritetit konteaktues (@
dhéna gjithépérfshirése ashtu & (& mund & kontrollohet kisrkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do 1a lejojts kété zgjatje 16 periudhiss s
realizimil nése mund 1€ arsyetohet. ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose (a informojé Furnizuesin q¢ nuk i
tshté dhiént ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhis,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekuotimit

16.1 Nése Furnizues me pirgjegjiésing ¢ tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose & gjitha malirat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera (€ dij sipas kontratés, do € ket 1& drejts, pér secilén dité g& kalon ndérmijet skadimit 16 periudhés s
kontratgs dhe datés aktuale ¢ pérfundimit, Ui marr8 démet ¢ likviduara & barabarta me 025% n& dité & vlerés sé
{urnizimeve € pa dorizuara deri ng njé maksimum prej 10 % 18 vierGs totale 8 kontratés.

[6.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pérderimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démel e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do 18 llogariten n€ bazé 1€ vlerds lotale (@ kontratés
16.3 Nigse Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén & kérkojé sé paku 10 % & vierds sé kontratés ai mundet, past la
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé& garancing c realizimit:

- € ndérpresg kontratin, dhe né kétE rast Furnizuesi nuk do 18 ket€ (8 drejté pér kompensim: dhe

- 1€ hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé (& 1reté pér dhénien ¢ pjests sé mbetur @ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet per K8IE pjest (€ kontrats, Furnizuesi gjithashiu do (€ jetd i delyruar (& paguajié koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administrativ, né gfarédo kohe ta udhizojé Furnizuesin g€ & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorGzim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohién kur ato duhet 18 dorézohen: ose

. instalimin ¢ furizimeve q& jané dorézuar né veadin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné {urnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga ptrkeqésimi, humbja apo déntimi pér aq sa @ jeté ¢ mundur dhe sa éshi@ kirkuar nga auloritet
kontraktues, edhe nése [urnizimet jang dorfzuar né vendin ¢ pranimit ngé pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shtd
pezulluar nga autoriteti kentraktues,




17.3 Shpenzimet plottsucse qé jan€ shfaqur n€ lidhje me kéto mase mbrojtése do Ui shtofien ¢mimit 1& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé € shpenzimeve plotésuese nésc pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontralé: ose
by &shig i nevojshém peér arsye t& kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d)  Eshté i nevojshém pir siguri t& ckzckutimil t& miré 1@ kontratés ose té ndonjié pjese W& saj pérderisa nevoja ¢ tilE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté 18 drejié pr shtesa né emimin ¢ kontratés pérveg niésc ai e lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimil (& urdhrit pér 1& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bijé ankesé per ta.

17.5 Auloriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 1€
periudhés sé realizimit g€ do & béhen nga Furnizucs pérkitazi me kété ankesé né miényré € drejlé dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkakon 180 dité, dhe pezullimi nuk $shti pér shkak & gabimit 1€ Furnizucsit, Furnizues,
duke njofltuar autoritetin kontraktues. mund t& kérkojé & vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditdsh, ose 18 ndSrprest
kontratén.

177 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (€ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
pagesal ose mund °i kthejé shumat q& tashmé jan€ paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 1€ kontratés Eshé qé (€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimel kané ndodhur ng (€ vérteté. Nése ato nuk mund & konlirmohen, realizimi 1 kontratés do 18 rifillojé sa mi
shpejt qié Eshié e mundur, Gabimet pérmbajijesore ose parregullsilé do LE jené té gjitha shkelje (& kontratis ose dispozitave
rregullative q& rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g& mund (& shkakiojé humbje n€ buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet Ui plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né & gjitha aspekeet dhe @ jeng konform
nd (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kSrkesat tjera né kontratg, & cilat dufwet (&
mbahen n€ dispozicion 1€ Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi giaté perivdhés sé realizimit (& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet (8 bshen me kérkes€ & drguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraklues. NE kerkesé do 1& sakigsohen materialet, artikujt dhe mosirat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasis¢ dhe vendin ku do ¢ béhet pranimi ngé ményriin e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n& kérkesé duhet (€ ceriifikohen nga autoriteti kontraktues sc plot@sojné kérkesat pér kété pranim
para s¢ (¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése malerialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime osc né prodhim 2 komponentéve gé do &
furnizohen jang pranvar teknikisht né kité miényrd, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&€ rast ato duhet € ndérrohen menjgher® nga furnizuesi. Furnizuesit mund (' jepet mundisia
U1 riparojé dhe Ci pérmir€sojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por k€0 materiale dhe artikyj do té pranchen pér
inkorporim n& lernizime vet€m nése jang riparvar dhe jané pérmirsuar né até ményré g8 € jetd i kénagur auloritet
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé gé furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& Ui mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirisité gé
mund ' hast nié ké1d aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qi t& paraqes ndonjé arsye pér vonesg,

19.2 Autoriteti kontraktues do (€ ket (€ drejlé q¢ heré pas here té inspektojit, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes., fabrikimit apo prodhimit 1& gfarédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dordzuar sipas kontraids, né ményré qi 18 pircaklojé nisse komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (& bihet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitics
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g8 jané specilikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspcktimeve té tilla, Furnizucs do t8:

a} 1 japE autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjes¢ ptr testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna t€ prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén c testimeve:
¢) T'i japé autoritelit kontrakives qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen 1estimet,
[9.4 Nése pirfagisuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,

pérveg niése ka marré udh&zim tjelér nga autoriteti kontraktues, € vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se Sshtd birg
nt prezencén e astoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do ' dérgoié kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve (8




testit e Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ('i pranojé rezultatel ¢ testit.

19.5 Nése komponentiit dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroji
furnizucsin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhar me kit

19.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Auloriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné qi kifto teste & pérsériten né
t& njéjtat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérken, 1€ testohen nga njé ekspert i zgiedhur me martéveshje (€
ndersjellé. T gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do Ci komunikojé rezultatet e ketyre
lesteve pa vonest te furnizuesi. Rezullalet c ri-iestimit do € jené pitrfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do (@ bartet nga pala
piktpamia c sé cilés ditshmohet se éshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimil & detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme it pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesis qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet 1e bihen sipas falurés se 18shuar nga Furnizues do (& bthen né Hogaring bankare (& dhEné ni Pjesiin
V. Ildentifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, & i bashkéngjitet kirkesiis pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér €' raporivar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mié shumé sc 30 ditesh kalendarike nga data né (6 cilén kérkesa e pranueshme peér
pagesé @she regjistruar nga departamenti pérkatds. Data ¢ pagesés do 18 jeté data né @& cilin debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (€ jelé ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ fajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepsc
ka déshmi gé shpenzimi mund & mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund 18 béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qtllim (& kontrollimeve fera. Furnizues do (8 japé sqarime, modifikime apo informata 12 tjera brenda I5 ditdsh pas
kiérkests. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet nga data né 18 cilén dshig regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur nié
ményrén e duhur,

20.5  Pasi g€ & keté kaluar afadi i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizaes mundet qé. brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé (& re-zhritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis ngé
ditén e part € muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké @ pérqindijes. Interesi pir pagest (& vonuar do &
ubatohet pér kohén qié kalon ndérmijet datés s& afatit (& fundit & pagesés {nuk pirfshihet} dhe dalés ne (& cilén debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesal pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhés sé dhéaé né Nenin 20.3 do Ui Japin & drejté Furnizucsit
qé ose & mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet €'f dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontralés. Furnizimet do (& jen€ nié pérgjegidsi &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 18 parandaluar démtimin apo keqgésimin ¢ gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ dshié dhéné né kontraié. Paketinyi duhel & jet& i mjaftueshém pér (@
perballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér, ckspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaié tranzitit dhe
mbajtjen né ambicat (¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése Eshié ¢ mundur, fargissisé sé
destinacionit pérfundimiar & furnizimeve, dhe mundésisé si mungesés s€ pajisjeve pér barlje (& réndé né € gjitha pikat
giatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove dubet té jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
ményré € hapur nié KVK, dhe i nénshtrohen adryshimeve qé muad (& urdhérohen mé vong nga auioriteli kontraktucs,

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as (8 dorézohel né vendin ¢ pranimit derisa furnizucsi 8 ketg pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (@& jet& ptrgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& t& gjitha
lurnizimeve dhe pajisfeve 1€ furnizuesit, gi jané 1 nevojshme pér géllime & kontratés,

21.5 Dortzimi duhet 1& konsiderohet se éshté bisre atéhers kur ka déshmi me shkrim qe &shié né dispozicion pér 8 dy palét
se dorézimi i furnizimeve gshid béré né pajiim me kushtet ¢ koniratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimel nuk do t& pranohen derisa té jent realizuar verilikimel dhe testet e caktuara me shpenzime ¢ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund (& reatizahen para transportit, n pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit (& Furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té ketg
fuging i 1€ urdhérojé ose 18 vendosis:

G




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic Eshié specilikuar o€ urdhir, (& @ gjitha furnizimeve
1€ cifat, sipas mendimit 18 autoritetit koatraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 8 pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
18 tyre. ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér (€ cilin éshié pérgjegiis
furnizucsi, c ¢ stpas mendimit & autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d) qé puna ¢ béré ose mallrat e dortzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang aé pajlim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e yre nuk i plotésojnié kérkesal ¢ kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt q2 éshté e mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet Ui evitojé defekiet e specifikuara. Nise
Furnizuest nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket t¢ drejté (& punsojé persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimet 2 jan€ pasojé e késaj, apo q& do 18 shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontrakiues do 1'i zbres€ nga puraté qé do € pagubien ose t€ cilat do (& béhen obligim pér Uiu paguar Furaizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jang (€ cilésisé s€ kérkuar do 8 refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atllé q& i ndryshojé ato, apo té ndikojé ng vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do U'i heqé nga vendi i pranimit, nése kélé ¢ kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakigson autorilcti kontrakiues, dhe nésc kjo nuk realizohet alo do 8 higen me 1€ drejié me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. TE gjitha puniét g pérfshijné materiatel e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pirsipér nga Auloriteti kontrakeues kur 8 jené dorézuar né pajtim me kontratén. Ci keni
kaluar né ményré 1¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe € jené mutorizuar, si dhe (6 jet€ leshuar njé certifikaté ¢ pranimit (&
pirkehshém ose niése konsiderohet se Eshie leshuar.

23.2 Furnizuesi mund (€ bejé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd & pranimit & pitrkohshém
atéheré kur fumizimet (€ jené (€ gatshme pir pranim 1& pérkohshém, Auwtoriteti kontraktues brenda 30 ditésh aga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ui léshojé furnizuesit certilikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nitse
kjo tshté e pérshtaishme, rezervat e tij. dhe pérveg tierash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar
furnizimel né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e (ij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas mendimit & tij e
kéérkon Furnizucsi pér ta léshuar certifikaén,

23.3 Nitse rrethanat e jashtézakonshme c bEjné t& pamundur qi 1€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhs s@
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pirgatit njé deklaraté pér ta vérletuar pamundising o
GlIE, nése EshiE e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditgsh pas dat@s nt 1€ cilén kjo pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
L€ evituar obligimin ¢ paragitjcs sé furnizimeve né njé gjendje t8 pérshtaishme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 lishojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose & reluzojé furnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit (€ pérkohshém konsiderohet se pérbién certifikat@ & praninit pérfundimiar, Nisse
furnizimet ndahen me kontrat@ ng piesé. Furnizuesi do 1€ ketd 8 drejié ¢ bejé kirkesé pér certifikaté (& veganté pér sccilin
piesé.

235 NE raste & dorézimit 1& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1§ drejtén per (€ dhéng pranim (@ pjesshém e &
pirkohshém.

23.6 Pas pranimil & pirkohshgm (€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe matcrialet gé
nuk kérkohen mé piér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 18 heqé ndonj@ mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bEj¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do 1€ garanioji qié urnizimet (@ jenE & reja, (& papérdorura, (& modeleve @ fundit dhe t& pérlshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohve @ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (6
garantojt qé asnjé nga furnizimet (& mos keng defckt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetel ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jet€ prgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjié pjesé & furnizimeve (& cilat mund
L& paraqgiten. apo 1€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe & eilat:

a)  rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshidrisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& mire nga Furnizuest;
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b)  rexzullojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizucsit gjatd periudhés sé garancist; ose
c)  shiagen gjaté ndonjt inspektimi t8 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emir & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mg shpejt q@ kjo t& mund 18 praktikohelt.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparvar do & fillojé pérséri nga data né & cilén Eshié brg




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (€ awtoritelit kontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet velém pEr até pjest
furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndéreimi apo riparimi,

24.4 Nése shiuget ndonje defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhits s¢ garancisé, awtoriteti kontrakiues do ta lajmigrojé
k Furnizuesin, Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t
paraparé nié njoflim, autoriteti kontrakiues mund (&

a) & korrigjojé defekiin apo démin velg, ose 1€ punitsojé dikié tietér per (a bt punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, né (& cilin rasl kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté gt duhet &
paguhen ose garancitié ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy:

b)  né rast sc nuk ka sasi 1§ duhur ose asnjé garanci nuk #shié efcktive kérkoni & t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizucsi: ose

€} (& nedérprest kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen ng KVK dhe né specilikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés s
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do 8 jeld 365 dite. Periudha ¢ garancisé do (& fillojt né datén e pranimit (¢
pérkohshim,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kentratg, do 18 jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do & marre persipér 1€ realizojé ose (& organizoji realizimin ¢ mirémbajijes dhe & riparimit (€ furnizimeve dhe 1 sigurojé
shpejl pjesét rezervd. KVK mund (8 saki@sojné q& Furnizuesi t sigurajé ndonjé ose (& gjitha materialel e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang (& b&n me pjesét rezerv qé i prodhon apo { distribuon Furnizuesi:

@) pjesét rezervt & cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancis sipas kontratis

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, dubet 18 lajmérohet paraprakisht Autorileti kontraktues pér
Ui mundisuar q€ € blejé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimer dhe specifikimet e picsive
rezervié, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (€ periudhés s& garancisé ose. n@ rastet kur ka mé tepér se njt periudhé, pas skadimit 1€ periudhés sé
fundit, dhe atcher€ kur (€ jend zgjidhur 12 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do (i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillE q¢ autoriteti kondraktoes 18 jet@ i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimil do 1& léshohct nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q¢ jané kirkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar nd ményré 18 dlle qé t€¢ jeté i kénaqur auwtoritet
kontrakiucs,

26.2 Konlrata nuk do & konsiderohet se Eshté realizuar plolésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizucsi dhe autoriteli kontrakiues do & mbeten (@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontratés para [Bshimit (& certilikatés périundimtarc 1€ pranimit dhe &
cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimeare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
t€ tilla do (& pereaktohen duke iu referuar dispozitave 1@ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkclg kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratd.
27.2 NE rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté (& drejté pér kétlo kompensime:
a)  démet: dhefose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpirblime. Ato mund (@ Jent:
a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
b)  déme € likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apa shpenzimet gi rezultojné nga zbatimi 1 masave & parapara nié K&té nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g duhet t'1 paguhen Furnizuesit, nga depoxzita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktunes

28.1 Auwtoriteti kontrakiues mundet q&. pasi U'i japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhime:

a)  kur Furnizuesi né miényrié pérmbajtjesore nuk arrin (' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:




b) Furnizucsi déshion né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém 1€ paralajmérimit 18 dhénd nga awtariteti
kontraktues g€ kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencté apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojré né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé (& puntve;

¢) Furnizuesi refuzon ose €shié neglizhent né realizimin e urdbrave administrative 8 dhiéng nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marrévesije me Kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshije, osc éshté né ndonjé situaté analoge g¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapard né
legjislacionin apo n¢ rregulioret nacionale:

) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjykimi q@ ka fuqiné ¢
res judicata:

£y Furnizuesi Eshté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé 1 kege jo profesionale (€ déshmuar me ¢farédo micti € cilin
mnd ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i @shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén c res judicara pér mashtrim, Korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonji aktivitet jetér ilegal q& 1 démion interesat {inanciare & Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedurce tjetér (i prokurimit ose procedure 1€ dhénies s€ njé granti ¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, €shté dcklarvar se ka béré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve 18 veta
kontraktuese;

D té gjitha modifikimet organizative qi pér{shijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési etér ligjore g8 1 pengon realizimit € kontraids;

1) Furnizuesi nuk amin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nise personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (€ kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk Eshié n gjendje i plotésojé zotimet e Lij,

28.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragiykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrat@ tjetér me nji pali € treté né emér té
Furnizuesil. Detyrimi i Furnizuecsii pér (& shtyré pérmbushjen duhet (& pushojé s ckzistuari menjither pas ndérpretjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund t& jeni paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Kshimit € njoltimit & ndérprerjes s& kontrags, do ta udhiézojé Furnizuesin gé &
edérmarr€ hapa (€ meajchershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejié dhe 1& rreguili dhe pir
t'1 zvogéluar ng minimum shpenzimel.

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes, auwloriteti kontraktues, sa m€ shpejt € 1€ jetd e mundur dhe né prani 8 Furnizuesit ose &
pérfagésuesve LE Ui ose duke u b&iE atyre thirrjen ¢ dubur, do (a pérgalisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 1€ bigjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura, Do € piérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave gé duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjcs
s& kontratés.

furnizimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keld & drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nitse ka, 18 furnizimeve
ose do (€ paguajé shumén g€ duhet 1'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratis.

28.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté 1€ drejlé (& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané
shkaktuar nén kushiet ¢ kontralés 1& parapara né Nenin 2 (€8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd&rpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- ouk arrin U1 paguajé Furnizoesit shumat qé duhct 1€ paguben né ndonjé cerlifikat@ t& Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& alfatit 1€ fendit.

- vazhdimisht nuk arcin Ui plotésojé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; osc

- ¢ pezullon dorézimin ¢ {urnizimeve, ose ndonjé pjesé @& tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jani
specifikuar né kontraté ose qé nuk muad ('t atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndirprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet felr sipas kontratis st Autoriletit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast £ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 | Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furaizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve (€ saj sipas kontratés nidse realizimi
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i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktwar nga njé forcd madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né Tuqi.

30.2 Pér géllime (€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do € thoté veprimel e zotit, goditjet. mbyljet e objektit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin @& dektaruara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet ¢
dhunts, epidemitd, rrdshqitjct ¢ tokis, rmetet. shiréngatal, vetéina, vérshimet, erozioncet, trazirat civile. cksplodimet dhe
ndoajé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund @& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa mare® parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jet€ i detyruar & heqd doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ Kikuiduara ose ndérprerja pér shkak (@ shkeljes nidse, dhe deri néé até masé sa. vonesa c j e reafizimil
osc miényré Getdr déshtimi pér (€ realizuar obligimet ¢ tij me kontrat€ Eshté rezultat i njé ngjacjeje 18 forcs madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar @& paguajié
interes pir pagesat ¢ vonuara, pér mostealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontralés, nése dhe deri né
até mast sa vonesa e Autoritetit kontraklues ose Hoj tjetér i déshtimit pér (€ kryer obligimei e tij éshté rezaltat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjiéra palé konsideron se ndonjié rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (8 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta Iajmérojé palén tjetdr, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe cfcktin g€ kané gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do t€ vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa Eshi# mjaft praktike. dhe
angazhojé 1& giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 18 plotésvar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore & mos ¢
pengojt atd gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete 1€ tilla alternalive pérveg nése udhtzohel ta bije kétg nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit (€ urdhrave t& autoriletit kontrakiues ose gjaté pérdorimil &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saf do (& certifikohet nga autoriteli kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet U1 bEjné 1€ giitha pérpieke pér (€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarnéveshijct qi mund té
ndodhin ndérmjet tyrc. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta ljmérojné njéra tetrén me shkeim pér
géndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shiEé c mundshme, Nése cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (@ i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kiérkesits. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e kitsaj zgjidhjeje do (& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Niésc pérpjekja piér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton osc nise pala déshion (& pirgjigjet me
kohe& ndaj kirkesave pér zgjidhje, € dyja palét do (& jené 1€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (& proceduréds s¢
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar etrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1 pérpigen & pajtohen
permes institucionil 1€ specifikuar né KVK. Nise nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
st pajtimit, secila pale do 1€ keté & drejté & vazhdojé ng fazin ¢ ardhshme & proceduris sé zgjidhjes sé mosmarriveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pir zgjidhje 8
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; osc
b)  kurdo ge palét pajtolien vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit (c kontralés palét duhet le vendosin pEr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA HI E KONTRATES kushtef e vecanta

KVEK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé kondlikl, dispozitat kitu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive 1¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés nd KPK
Kontraits

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit
Ligji if21 Ligjet ¢ Kosovis q jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q@
zbhatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jetg gjykata
gjuba pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do (& jet8 gjuhét nd pérdorim zyrtaré
Siguria ¢ |9l n/a

ekzekutimit

Sigurimi 10.1 n/a
Programi i [Specifikoni nése kérkoher programi | ekzekutimit, me data dhe afate
ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manualj-Programi i

ekzekutimit te kontrates nga data e nenshkrimit te kontrates
deri me 23.09.2024

Tatimet dhe | 12.1 Obligim i OE

marréveshjel

doganore

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

licencat

Cilésia e | 18.2 Cilesia e furnizimeve duhet te jete konform karakteristikave te
lurnizimeve kerkuara, dhe standardeve ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspeklimi  dhe [ 19.2 Inspektimi do te behet ne Dragash nga ana e menaxherit té
testimi kontratés dhe komisionit te pranimit,

Menagijer | projektit nga AK eshte: Rexhep Ibraimi
Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte: Nuhija Tairovei
Menagjer | projektit nga OE: Leutrim Pacolli

Pagesa 201 Pagesal do t& b&hen

Pagesat do t& b&hen pas pranimit te mallit te percjellur me
raport nga ana e menaxherit té kontratés dhe komisionit te
pranimit i caktuar nga ZKA-ja

Dorézimi 203
Obligimet e | 241 Opratori fitues eshte i obliguar qe pas pranimit te maliit te ofroj
garancionit njg¢ garancion me viere prej 10 % te kontrates se

nenshkruar me afat prej 12 muaj nga data e pranimit te
mallit.




ey 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet & siguroj dhe

Shérbimet  pas Srcalkio ” outrisd s# ekzekutimit 1 cak ir kEtE akiivi

shitjes pércakioj raportin ¢ sigurisé sé ekzekutimit t& caktuar pér kété aktivitet]

7 oiidhia 3i.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
EHCR: Drejtésisé

miqesore e

mosmarréveshjes

Zgjidhja o 2.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté

mosmarréveshjes
me procedure
giyaésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmijet paiéve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b} kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh 1@ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né& pérputhje me
rreguliat € Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kr)a/tari i Komungs i

O e e %p =119 12,
D1.20.08.2024
Dragash

Kryetari 1 Komunes,n¢ baz€ (€ nenit 13 1& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés st Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregultave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktehet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per *068#Furnizimi me paisje
elektrike per nevojat e Sherbimit te zjarrfiksave ne Komunen e Dragashit me numér identifikues: 621-
24-7512-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-068-136.

Rexhep Ebraimi -caktohel menagjer 1 kontrates,
Nuhija Tairovei-Mbikqyres 1 drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryctari 1 Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekdit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




